教委体第 ２４９７ 号

令和３年１２月２８日

各県立学校長 殿

                                   体育保健課長

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ等検査無料化事業について（通知）

 標記について、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から別添（写）のとおり通知があ

りました。

ついては、別添（写）通知文並びに下記の内容を御確認の上、必要に応じて対応願います。

記

■感染拡大傾向時の一般検査事業

対象者   感染に不安を感じる県民（ワクチン接種、未接種を問わない）

  実施期間  令和３年１２月２８日（火）～令和４年１月３１日（月）

  注意点   ・発熱等の症状のある方は受検できません。医療機関を受診してください。

        ・県内に居住している方が対象です。県外に居住する方は、お住まいの地域で

検査をお願いします。

・県内在住であることを確認します。本人確認書類を必ず持参してください。

■ワクチン・検査パッケージ等定着促進事業

対象者   以下の①及び②を満たす者（ワクチン接種者は対象となりません）

①健康上の理由によりワクチン接種を受けられない者、又は１２歳未満の者

         ②行事等において主催者の求めがあった場合

          例）

・児童生徒が部活動の大会やコンクール等に参加するために主催者の求め

に応じて検査を実施する場面

・児童生徒を医療機関等に派遣して実習を行うために派遣先の求めに応じ

て検査を実施する場面

実施期間  令和４年３月３１日まで

■その他   検査手順等、その他の詳細な情報につきましては、県ホームページから御確認く

ださい。

         大分県ホームページ 「新型コロナウイルスに関するお知らせ」

ＵＲＬ https://www.pref.oita.jp/site/covid19-oita/muryo.html

【担当】

学校保健・食育班  秋吉

 TEL 097-506-5636